
i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 583

MIÉRCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NÚM. 3

1/4

C
V

E-
20

22
-1

03
13

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2022-10313	 Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
la cobertura, por el sistema de oposición libre, de cuatro plazas de 
Policía Local, y citación a la realización del primer ejercicio. Expediente 
2022/2419.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de Alcaldía nº 1.848, de fecha 23 de di-
ciembre de 2022, se hace público el presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria:

Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolución de Alcal-
día n° 1594, de fecha 7 de noviembre de 2022, en el proceso selectivo para la cobertura, por 
el sistema de oposición libre, de cuatro plazas de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Rei-
nosa, cuyas Bases y convocatoria fueron publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria número 
152, de 8 de agosto de 2022, vacantes en la Plantilla de Personal Funcionario del Ayuntamiento 
de Reinosa (Oferta de Empleo Público del año 2022).

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la Normativa Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

ASPIRANTES ADMITIDOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE 

1.- ACEREDA CABRIA PABLO 

2.- AMAVISCA INCERA YONN 

3.- ANDEREZ ALVAREZ JULEN 

4.- ARENAL MATEO ADRIAN 

5.- BENEDICTO MAESTRO DIEGO 

6.- BOHEDO SAÑUDO IVAN 

7.- CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON 

8.- CAYON CASTILLO MARIA 

9.- DE COS GARCIA PABLO MANUEL 

10.- DIAZ FERNANDEZ EDUARDO 

11.- DIAZ SIERRA ALVARO 

12.- DIAZ-RIVAVELARDE MARTIN BORJA 

13.- ECHEVARRIA CACHO ALVARO 

14.- FERNANDEZ CAMPO ANGEL SILVESTRE 

15.- FERNANDEZ CASTANEDO ANGEL 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 584

MIÉRCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NÚM. 3

2/4

C
V

E-
20

22
-1

03
13

16.- FERNANDEZ MEDIAVILLA LUCIA 

17.- FERNANDEZ RASILLA PEDRO 

18.- FERNANDEZ RUIZ MARIO 

19.- FERNANDEZ SAN JUAN JAVIER 

20.- FUARROS SANTAMARIA ANTONIO 

21.- GARCIA FERNANDEZ ELENA 

22.- GARCÍA FERNÁNDEZ FÉLIX 

23.- GARCIA PEREZ LUIS ANTONIO 

24.- GARCIA RUBIO JOEL 

25.- GARCIA TELLEZ VICTOR 

26.- GONZALEZ ESCALANTE LAURA 

27.- GONZALEZ SAEZ MARIA EUGENIA 

28.- GRAU BOLIVAR HECTOR 

29.- GUITIAN SALAS MODESTO 

30.- GUTIERREZ DIEZ ALBERTO 

31.- HORTA FERNANDEZ ALVARO 

32.- LANCHAS PEREZ ANGELA 

33.- LOBATO BUSTILLO MARIO 

34.- LOMBILLA LUQUE MARIO 

35.- LOPEZ ANDRES LAURA 

36.- LOPEZ CONDE JOSE ANTONIO 

37.- LORENZO PEREZ FERNANDO JOSE 

38.- LUZON RUIZ FRANCISCO 

39.- MARTIN RUBIO JORGE 

40.- MARTINEZ DEL RIO IKER 

41.- MARTINEZ GUTIERREZ BRIAN 

42.- MARTINEZ PELAEZ LUIS ALBERTO 

43.- MATA SANGIAO BORJA 

44.- MENESES BADALA ISMAEL 

45.- MIERA MANTECON ADRIANA 

46.- MORALES RESTREPO CRISTIAN YESID 

47.- MUGICA SALEGUI RUBEN 

48.- ORDOÑEZ ALONSO DAVID 

49.- PARDEIRO PUENTE JOSE ALBERTO 

50.- PASTOR BLANCO RAUL 

51.- PEREZ DE LA OSA NESTOR 

52.- PEREZ VIELBA LAURA 

53.- PIÑERO FRISON GABRIEL 



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 585

MIÉRCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NÚM. 3

3/4

C
V

E-
20

22
-1

03
13

54.- PLATERO IBAÑEZ ROBERTO FRANCISCO 

55.- PONCE FERNANDEZ RUBEN 

56.- PUENTE AGUILERA DAVID 

57.- QUINTANA LAVIN CARLOS 

58.- RODRIGUEZ RUIZ SEILA 

59.- RUIZ SAN MIGUEL PABLO 

60.- RUIZ SOLAR PABLO 

61.- SAEZ DIAZ ROBERTO 

62.- SAIZ CONDE TANIA 

63.- SAN EMETERIO TELECHEA MIGUEL ANGEL 

64.- SARABIA VELASCO ALICIA 

65.- SISNIEGA MARTIN SERGIO 

66.- SOLANA ALONSO JONATAN 

67.- SORDO SANCHEZ ISAAC 

68.- TARDIO RIOS CRISTIAN 

69.- VALVERDE BOURDIE JAVIER 

70.- VELASCO LLANO DANIEL 

71.- VILLAMUERA MARTIN ALVARO 

72.- VILLEGAS GIL MANUEL 

73.- VIÑAS ROCILLO ALEJANDRO 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

1.- ESPINOSA RECALDE ELLIE BETH (2) 

2.- RODRIGUEZ BUENO MONTSERRAT (1) 

 

(1) NO APORTA RESGUARDO ACREDITATIVO DE HABER ABONADO LOS DERECHOS DE EXA-
MEN, O "INFORME DE PERIODO ININTERRUMPIDO DE DESEMPLEO" DURANTE EL PERIODO DE 
PRESENTACIÓN DE INSTANCIAS. Defecto subsanable presentando resguardo acreditativo de 
haber abonado los derechos de examen dentro del periodo de presentación de instancias, o 
aportando "Informe de periodo ininterrumpido de desempleo" que acredite dicha situación 
durante el periodo de presentación de instancias.

(2) NO APORTA "INFORME DE PERIODO ININTERRUMPIDO DE DESEMPLEO" DURANTE 
EL PERIODO DE PRESENTACIÓN DE INSTANCIAS O EL INFORME PRESENTADO NO ESTÁ FE-
CHADO. Defecto subsanable aportando "Informe de periodo ininterrumpido de desempleo" que 
acredite dicha situación durante el periodo de presentación de instancias.



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 586

MIÉRCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NÚM. 3

4/4

C
V

E-
20

22
-1

03
13

SEGUNDO.- Designar los miembros del Órgano de Selección de las pruebas selectivas aten-
diendo a lo dispuesto en la Base Quinta de la convocatoria a las siguientes personas:

PRESIDENTE:

Se designará de entre los vocales por elección de los mismos en la reunión constitutiva.

SECRETARIO:

— D. Alfonso López Blanco (Secretario del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente: D.ª Con-
cepción Navarro Zárraga (Técnico de Secretaría del Ayuntamiento de Reinosa).

VOCALES:

— TITULAR: D. Luis Miguel Quijano García (Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Rei-
nosa). Suplente: D. Antonio Alonso Lavín (Tesorero del Ayuntamiento de Reinosa).

— TITULAR: D. Raúl Fernández González (Policía Local del Ayuntamiento de Reinosa). Su-
plente: D. Alejandro García Pérez (Policía Local del Ayuntamiento de Reinosa).

— TITULAR: D.ª Lucía García Salgado (Interventor Jefe de Equipo, adscrita a la Interven-
ción General de la Consejería de Economía y Hacienda). Suplente: D. Jorge Juan Gutiérrez 
Fernández (Jefe de Sección de Expropiaciones, adscrito al Servicio de Carreteras Autonómicas 
de la Dirección General de Obras Públicas).

— TITULAR: D.ª Ana Isabel Liaño Alonso (Gestor de Intervención del Área de Intervención 
y Fiscalización I, adscrita a la Intervención General de la Consejería de Economía y Hacienda). 
Suplente: D. Marcos de la Mora Madariaga (Jefe de Servicio de Investigación, Estudios y 
Apoyo, adscrito al Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria).

Lo que se hace público al efecto de posibles causas de recusación que puedan interponer 
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

TERCERO - Señalar como fecha, hora y lugar para la constitución del Órgano de Selección el 
próximo día MARTES, 31 DE ENERO DE 2023, a las 09:00 DE LA MAÑANA en el Salón de Plenos 
del Ayuntamiento de Reinosa (Plaza de España, n° 5).

CUARTO.- Señalar asimismo como fecha, hora y lugar para la celebración del primer ejercicio 
de la oposición (prueba teórica), el próximo día MARTES, 31 DE ENERO DE 2023, a las 10:00 
DE LA MAÑANA en el IES MONTESCLAROS (calle Doctor Jiménez Díaz, nº 6, Reinosa), a cuyos 
efectos quedan convocados los aspirantes, recordándoles que deberán ir provistos de DNI.

QUINTO.- Disponer la publicación del presente en el Boletín Oficial de Cantabria y en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, y comunicar que los siguientes anuncios relativos al de-
sarrollo del proceso selectivo se efectuarán únicamente en el Tablón de Anuncios y en la Página 
Web del Ayuntamiento de Reinosa.

Reinosa, 27 de diciembre de 2022.
El alcalde-presidente,

José Miguel Barrio Fernández.
2022/10313


	1.Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2022-10338	Ley de Cantabria 8/2022, de 27 de diciembre, de Ciencia, Tecnología e Innovación Científica de Cantabria.
	CVE-2022-10339	Ley de Cantabria 9/2022, de 27 de diciembre, de Coordinación de Policías Locales de Cantabria.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-10255	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente SEC/700/2022.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-10301	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, como personal laboral fijo, por el procedimiento de concurso-oposición, promoción interna, una plaza de Administrativo de Desarrollo Local, 
	CVE-2022-10302	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad mediante concurso-oposición, promoción interna cruzada, una plaza de Archivero/a, Escala de Administración General, Subescala Administrativa,
	CVE-2022-10303	Lista provisional de admitidos y excluidos en la convocatoria para proveer en propiedad mediante concurso-oposición, promoción interna, una plaza de Subinspector de la Policía Local, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Es
	CVE-2022-10304	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad mediante concurso-oposición, promoción interna, cinco plazas de Administrativo, Escala de Administración General, Subescala Administrativa, G

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-10459	Corrección de errores de anuncio de las bases reguladoras y convocatoria de la ejecución del proceso de estabilización del empleo temporal para la cobertura de una plaza de Notificador, publicado en Boletín Oficial de Cantabria extraordinar

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-10313	Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la cobertura, por el sistema de oposición libre, de cuatro plazas de Policía Local, y citación a la realización del primer ejercicio. Expediente 2022/2419.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-10353	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-10376	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4. Expediente 285/2022.
	CVE-2022-10377	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2022-10342	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-10345	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2022.

	Concejo Abierto de Cahecho
	CVE-2022-10321	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-10327	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-10329	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Guarnizo
	CVE-2022-10346	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución para 2022.
	CVE-2022-10348	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2022-10294	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Luey
	CVE-2022-10337	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2022-10352	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Ormas
	CVE-2022-10325	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2022-10349	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Hoyos
	CVE-2022-10322	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2022-10306	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-10269	Aprobación del calendario tributario de 2023. Expediente 3317/2022.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-10311	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Arrendamiento de Terrenos Rústicos de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 480/2021.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10315	Orden MED/20/2022, de 27 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para el otorgamiento de becas de formación práctica para titulados universitarios en Derecho en la Secretaría General de la consejería de Desarrollo Rural
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-10285	Orden SAN/26/2022, de 23 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones para proyectos de promoción, prevención, intervención y reducción del daño en salud pública.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-10314	Decreto 1416/2022, de 23 de diciembre, de concesión de subvenciones para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrícula universitaria, curso 2022-2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-10307	Concesión de subvenciones a favor de asociaciones o entidades colaboradoras que desarrollen proyecto de protección y bienestar de los animales durante el año 2022. Expediente 2022/6540H.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-9999	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en urbanización Nestares Golf, 38 de Nestares.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-10383	Concesión de licencia de primera ocupación de edificio para almacén de bandejas portacables en barrio El Campo, en San Miguel de Meruelo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10305	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación del Sector 1 Ampliación Cierro del Alisal.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-10219	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Prellezo. Expediente 767/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-9972	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio La Venta, Lamadrid. Expediente 164/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10250	Resolución de la modificación de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2005 otorgada como consecuencia de la autorización temporal de un nuevo residuo no peligroso a gestionar.
	CVE-2022-10253	Resolución por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto Parque Eólico Somaloma - Las Quemadas de 45 mW, en los términos municipales de Valdeprado del Río, Campoo de Enmedio y Valdeolea.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-10384	Información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Modificación conductor L.A.T. 12/20 kV Candina-S_Lor


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-10347	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda modificativa y prórroga del Convenio entre el Ministerio de Fomento, la Entidad Pública Empresarial Administrador de Infraestructuras Ferroviarias, el Gobierno de Cantabria y el A

	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-10435	Resolución por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de la aprobación por parte de la Comisión Europea del Programa Cantabria FEDER 2021-2027 y del extracto de la evaluación ambiental estratégica del programa o

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10427	Resolución por la que se somete a información pública, el proyecto de Orden por la que se regula la práctica de la caza durante la temporada cinegética 2023/2024 en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, exceptuando el incluid

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-10278	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio suscrito entre el Ministerio de Cultura y Deporte, el Ministerio de Hacienda y Función Pública, el Gobierno de Cantabria, la Mancomunidad de Liébana y Peñarrubia, el Ayuntamiento 




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-02T13:29:06+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




